
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 4. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 12.2.2019

75/4/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích)

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 4. zasedání zastupitelstva města Mgr. Pavlu Kamanovou a Ing. arch. Alexandrose 
Kamšnarase

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

76/4/ZM/2019 Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 4. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 12. 2. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 3. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Výkup garáže dotčené realizací akce "11/360 Velké Meziříčí - 3V obchvat"
7. Bezúplatné nabytí části pozemku pare. č. 582/1, k. ú Petráveč od Kraje Vysočina
8. Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 881/2 a pare. č. 881/16, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí 

od Kraje Vysočina
9. Prodej části pozemku pare. č. 1050/4, obec a k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Rakůvky
10. Prodej části pozemku pare. č. 6000/1, obec a k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Čechovy sady
11. Prodej části pozemku pare. č. 65/1 a části pozemku pare. č. 1074/1, k. ú. Dolní Radsiavice
12. Prodej pozemku pare. č. 2776/3, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Gen Jaroše
13. Směna částí pozemku pare. č. 3627/97, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště
14. Prodej částí pozemků pare. č. 2255/1, 2255/2, 2760/2, 2256/17, obec a k. ú. Velké Meziříčí, ul. 

U Tržiště - zamítnutý záměr rady města
15. Prodej části pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr rady města
16. Prodej částí pozemků: pare. č. 871/3, pare. č. 145/3, pare. č. 869, k. ú. Mostiště u Velkého 

Meziříčí - zamítnutý záměr rady města
17. Prodej části pozemku pare. č. 811/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady 

města
18. Prodej části pozemku pare. č. 104/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí * zamítnutý záměr rady 

města
19. Prodej části pozemku pare. č. 2863/56, obec a k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova - zamítnutý 

záměr rady města
20. Úpravy rozpočtu k 31.12. 2018 v pravomoci starosty - schválení v zastupitelstvu města
21. Předběžné rozpočtové opatření č. 1
22. Rozpočtové opatření - ZS Školní použití fondu pronajatého majetku
23. Rozpočtové opatření - ZŠ Oslavická použití fondu pronajatého majetku
24. Rozpočtové opatření - dotace pro Gymnázium Velké Meziříčí
25. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen
26. Rozpočtové opatření - dotace pro TJ Březejc na turnaj v boccie
27. Rozpočtové opatření - dotace pro spolek Junák - český skaut Velké Meziříčí
28. Rozpočtové opatření - dar
29. Přebytek hospodaření 2018 - stav FP, převod závazků z r. 2018, volné zdroje na investice 2019
30. Rozpočtové opatření - zapojení fondu Technických služeb VM
31. Rozpočtové opatření - zapojení příjmů z pokut úsekového měření



32. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2018
33. Žádost občanů města o vybudování inženýrských sítí v lokalitě Fajtův kopec
34. Projekt "Stavební úpravy komunikace - ulice Pod Strání" - podání žádosti
35. Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Žďársko
36. Komise zdravého města a místní Agendy 21
37. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2019
38. Velkomeziříčsko - aktuální informace
39. Žádost (pověření určeného zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování)
40. Prezentace o architektuře města Litomyšl, včetně prodejny BULA
41. Plán práce kontrolního výboru na volební období 2018 - 2022
42. Podíl města na obnově kulturní památky vlastníka z Fondu Vysočiny - program Památky 2019
43. Interpelace, diskuse
44. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO j

77/4/ZM/2019 Výkup garáže dotčené realizací akce “11/360 Velké Meziříčí - JV obchvať’

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bez č.p./č.e., obec a k. ú. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit k podpisu kupní smlouvu.

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

78/4/ZM/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku pare. č. 582/1, k. ú. Petráveč od Kraje Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 4.172vm2 z pozemku pare. č. 582/1 (dle GP nová pare. č. 582/8), k. ú. 
Petráveč ve vlastnictví Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava.
IX. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

79/4/ZM/2019 Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 881/2 a pare. č. 881/16, k. ú. Mostiště u Velkého 
Meziříčí od Kraje Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 881/2 o výměře 90 m2 a pozemku pare, č. 881/16 o výměře 29 m2, oba 
pozemky k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí ve vlastnictví Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města Kraji Vysočina

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

80/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 1050/4, obec a k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Rakůvky



I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 639 m2 z pozemku pare, č. 1050/4 (dle GP nová pare. č. 1050/9), k. ú. Velké Meziříčí m

za kupní cenu 500 Kč/m2. Celková kupní cena
činí 319.500 Kč.
XI. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO }

81/4/ZM/2019 Prodej Části pozemku pare. č. 6000/1, obec a k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Čechovy 
Sady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 556 m2 z pozemku pare. č. 6000/1 (dle GP díly "a + b"), k. ú. Velké Meziříčí I

za kupní cenu 500 Kč/m2
s podmínkou, že se kupující vzdávají práva na náhradu škody v případě sesuvu půdy. Celková kupní cena činí 
278.000 Kč. Geometrický plán na náklady žadatelů.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit k podpisu kupní smlouvu

Termín: 30.4.2019

Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

82/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 65/1 a Části pozemku pare. č. 1074/1, k. ú. Dolní 
Radsiavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 50 m2 z pozemku pare. č. 65/1 (dle GP nová pare, č. 65/4) a části o výměře 99 m2 z 
'ozemku pare, č. 1074/1 (dle GP díly "a” a "b"), vše k. ú. Dolní Radsiavice

za kupní cenu 300 Kč/m2 (pozemek pare. č. 65/1) a 50 Kč/m2 (pozemek pare. č.
1074/1).
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit k podpisu kupní smlouvu.

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

83/4/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 2776/3, obec a k. ú. Velké Meziříčí, ul. Gen. Jaroše

I. Zastupitelstvo města schvaluje * 1 * 1
m2, obec a k. ú. Velké Meziříčí í 
za kupní cenu 110 Kč/m2, celková kupní cena činí 19.360 Kč. 

Důvodem je nepřístupnost pozemku a nemožnost údržby ze strany města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit k podpisu kupní smlouvu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.4.2019

84/4/ZM/2019 Směna částí pozemku pare. č. 3627/97, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště



I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 40 m1 1 2 z pozemku pare. č. 3627/66 (dle GP nová pare. č. 3627/139) a části o 
výměře 14 m2 z pozemku pare. č. 3627/137 (dle GP díl "e + g"), k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví 
společnosti ATIKA - LYSÝ, s. r. o., se sídlem Zahradní 992, Velké Meziříčí za část o výměře 103 m2 z pozemku 
pare. č. 3627/97 (dle GP díl "a"), část o výměře 116 m2 z pozemku pare. č. 3627/97 (dle GP díl "c + f"), 
vše obec a k. ú. Velké Meziříčí, ve vlastnictví města. Směna bude s doplatkem 274.300 KČ, který uhradí 
společnost ATIKA - LYSÝ, s. r. o.

XI. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu

Termín: 30.4.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržei se: OUsncsení bylo: PŘIJATO ]

85/4/ZM/2019 Prodej Částí pozemků pare. č. 2255/1, 2255/2, 2760/2, 2256/17, obec a k. ú. Velké 
Meziříčí, ul. U Tržiště - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o celkové výměře cca 400 - 800 m2 z pozemků pare. č. 2255/1, 2255/2, 2760/2, 2256/17, obec a k. 
ú. Velké Meziříčí společnosti 69 MX RACING TEAM, s.r.o. se sídlem Nové Sady 988/2, 602 00 Brno.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

86/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr rady 
města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
pare. č. 2065/19), k. ú. Olší nad Oslavou

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení byio: PŘIJATO ]

87/4/ZM/2019 Prodej částí pozemků: pare. č. 871/3, pare. č. 145/3, pare. č. 869, k, ú. Mostiště u 
Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 6 m2 z pozemku pare. č. 871/3, části o výměře cca 50 m2 z poz^^uparc. č. 145/8 a 
části Qj/ýměře cca 20 mz z pozemku pare, č. 869, vše k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům.

Termín: 31.3.2019

' Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]



88/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 811/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí - zamítnutý 
záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej části o výměře cca 30 mI. I. 2 z pozemku pare, č. 811/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí WBĚWĚBĚĚ

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit žadateli usnesení zastupitelstva města.

Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 29.3.2019

89/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 104/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí - zamítnutý 
záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
)rodej části o výměře cca 350 m2 z pozemku pare. č. 104/1, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí žadateli:

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

90/4/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 2863/56, obec a k. ú. Velké Meziříčí, ul. Bezručova - 
zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
)rodej části o výměře cca 66 m2 z pozemku pare, č. 2863/56, k. ú. Velké Meziříčí,

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům

Termín: 29.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

91/4/ZM/2019 Úpravy rozpočtu k 31.12.2018 v pravomoci starosty - schválení v zastupitelstvu 
města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtová opatření - úpravy rozpočtu k 31.12.2018, které byly provedeny v pravomoci starosty na základě 
usnesení ZM č. 61/3/ZM/2018 - viz. příloha materiálu.

Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

92/4/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření Č.l

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předběžné rozpočtové opatření č.1/2019 dle přílohy v souladu s usnesením ZM ze dne 18.12.2018 
Č.62/3/ZM/2018, kterým ZM přesně vymezuje situace, kdy ize předběžné rozpočtové opatření provést:

Zdroj: 1.000 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 ostatní záležitosti v dopravě - příjmy z pokut
Rozdělení: 1.000 tis. Kč - § 2299 ostatní záležitosti v dopravě - vratký z příjmů z pokut
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Kateřině Čejkové
1.1. doložit toto usnesení k provedenému rozpočtovému opatření

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

93/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - ZŠ Školní použití fondu pronajatého majetku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 103 tis. Kč - pol. 8115 fond pronajatého majetku ZŠ Školní
Rozdělení: 103 tis. Kč - § 3113 akustické úpravy stropu žákovské kuchyňky, výměna osvětlení a revize
elektro ZŠ Školní - náklady hrazené městem
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

94/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - ZŠ Oslavická použití fondu pronajatého majetku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 75 tis. Kč - pol. 8115 fond pronajatého majetku ZŠ Oslavická
Rozdělení: 75 tis. KČ - § 3113 terminál pro objednávání stravy ve školní jídelně ZŠ Oslavická - náklady 
hrazené městem
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ] I. 2 I. 2

95/4/ZM/2Q19 Rozpočtové opatření - dotace pro Gymnázium Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 rezerva pro dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3121 poskytnutí dotace příjemci Gymnázium Velké Meziříčí, se sídlem Sokolovská 
235/27, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 48895393

Účel: studentské výměnné pobyty studentů Gymnázia VM a studentů školy 
LICEUM v Tomaszowie Mazowieckim, Polsko v roce 2019
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

Termín: 31.3.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



9 6/4/Z M/2 O X 9 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 8 tis. Kč - § 6409 rezerva pro dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 8 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci Krajská organizace Českého svazu žen Vysočina, se
sídlem Horní 197, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 00425222

Účel: dotace na pořádání akcí pro předškolní děti a seniory, velikonoční a vánoční 
výstavy v jupiter clubu v r. 2019
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

Termín: 31.3.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsneseni bylo: PŘIJATO ]

97/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace pro TJ Březejc na turnaj v boccie

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3419 poskytnutí dotace příjemci TJ Březejc, z. s. se sídlem Sviny 13, 594 01 Velké 
Meziříčí, IČ: 488 95 334

ÚČel: dotace na zajištění pořadatelství ligového turnaje národní soutěže v 
paralympijském sportu boccia v r. 2019
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10 a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

Termín: 31.3.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2,2019

' Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

98/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace pro spolek Junák-český skaut Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 450 tis. Kč - § 3421 junák-český skaut - dotace na nákup budovy
Rozdělení: 450 tis. Kč - § 3421 poskytnutí dotace příjemci Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z.s.
ev.č. 614.07, se sídlem Uhřínov 114, 594 41 Uhřínov, IČ: 488 95 539

Účel: dotace na nákup objektu č. ev. 607, Fajtův Kopec, Velké Meziříčí za účelem
vybudování klubovny
II. Zastupitelstvo města schvaluje



uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smiouvu dle bodu II. usnesení.

Termín: 31.3.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdrže! se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

99/4/ZM/2G19 Rozpočtové opatření - dar

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 3419 rezerva na sport Anketa Sportovec roku a ost. výdaje na sport
Zdroj 2: 5 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 15 tis. Kč - § 3419 poskytnutí daru zastoupené

fako finanční příspěvek na
závodní sezónu 2018/2019 v snowboardcrossu
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 31.3.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

100/4/ZM/2019 Přebytek hospodařeni 2018 - stav FP, převod závazků z r. 2018, volné zdroje na 
investice 2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2018 die přílohy (viz. tabulka):
Zdroj: 72 959 tis. Kč - pol. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2018)
Rozdělení: 33 500 tis. Kč -1. převod neprofinancovaných závazků z roku 2018 (dle tab. v příloze - bod 1.)

3 579 tis. Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpočtů místních částí na
rok 2019

35 880 tis. Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2019 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtová opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO J

101/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - zapojení fondu Technických služeb VM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 14.600 tis. Kč * pol. 8115 fond Technických služeb VM
Rozdělení: 14.600 tis. Kč - § 3632 rekonstrukce obřadní síně Karlov - realizace
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

102/4/ZM/2019 Rozpočtové opatření - zapojení příjmů z pokut úsekového měření

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 24.177 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 ostatní záležitosti v dopravě - příjmy z pokut úsekové měření

Rozdělení: 6.677 tis. Kč - § 2212 opravy povrchů po kanalizaci a vodě + opravy komunikací ul. Záviškova 
11.000 tis. Kč - § 2212 oprava komunikace Pod Strání
3.500 tis. Kč * § 2212 opravy komunikací po městě
1.500 tis. Kč - § 2219 opravy chodníků po městě
1.500 tis. Kč - § 2219 chodník ul. Vrchovecká

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

103/4/ZM/2019 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2018 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2018 - rozbor 
příjmů a výdajů m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou,

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

104/4/ZM/2019 Žádost občanů města o vybudování inženýrských sítí v lokalitě Fajtův kopec

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
žádost občanů o vybudování inženýrských sítí v lokalitě Fajtův kopec - nad tratí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. zajistit odeslání písemného vyrozumění ve věci zástupcům občanů

Termín: 20.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

105/4/ZM/2019 Projekt "Stavební úpravy komunikace - ulice Pod Strání" - podání žádosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje
podání žádosti (MMR, dotační titul 117D8230 - Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Zuzaně Villertové
1.1. zajistit podání žádosti

Termín: 28.2.2019



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

106/4/ZM/2019 Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Žďársko

I. Zastupitelstvo města potvrzuje
delegaci starosty pana Josefa Komínka, dle ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona
c. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na valnou hromadu Svazu vodovodů a kanalizací 
Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 43383513, ze dne 20.3.2018, a to až do 
odvolání.
II. Zastupitelstvo města navrhuje
dle ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, starostu pana 
Josefa Komínka, na opětovné zvolení členem předsednictva Svazu vodovodů a
kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 5291 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 43383513, a to až do odvolání.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

107/4/ZM/2019 Komise zdravého města a místní Agendy 21 

I. Zastupitelstvo města pověřuje
k zastupování města Velké Meziříčí jako člena zájmového sdružení Národní sítě Zdravých měst 
ČR v rámci projektu Zdravé město a místní Agendy 21 starostu města Velké Meziříčí pana 
Josefa Komínka a současně jej jmenuje zodpovědným politikem Zdravého města Velké 
Meziříčí a MA21.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

108/4/ZM/2019 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2019, který obsahuje výzvu k předkládání projektů, 
formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

109/4/ZM/2019 Velkomeziříčsko-aktuální informace 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informace o stavu přípravy vydávání Velkomeziříčska městem.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

110/4/ZM/2019 Žádost (pověření určeného zastupitele pro spolupráci s úřadem územního 
plánování)

I. Zastupitelstvo města stahuje z programu
bod Žádost (pověření určeného zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování) 

í Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

111/4/ZM/2019 Plán práce kontrolního výboru na volební období 2018 - 2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
plán práce kontrolního výboru na volební období 2018 -2022 a pověřuje kontrolní výbor dle § 119 odst. 3 písm. 
c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění těmito úkoly:



1. Kontrola užití dotací, příspěvků, darů a jiných forem podpory poskytnuté městem Velké Meziříčí (pouze u 
těch, u kterých přijímací subjekt neodevzdává vyúčtování poskytnuté podpory).
2. Kontrola průběhu zadávání veřejných zakázek, dodržování vnitřní směrnice č. 1/2016 o zadávání veřejných 
zakázek.
3. Kontrola dodržování právních předpisů finančním výborem a komisemi Rady města Velké Meziříčí.
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Velké Meziříčí a Rady města Velké Meziříčí.
5. Kontrola dodržování právních předpisů městským úřadem na úseku samostatné působnosti, kontrola 
evidence a vymáhání pohledávek města Velké Meziříčí, pohledávky po lhůtě splatnosti (pohledávky z místních 
poplatků, poplatky a pokuty vybírané odborem dopravy).
6. Kontrola hospodaření příspěvkových organizací města zřízených městem Velké Meziříčí a společností s 
ručením omezeným založených městem Velké Meziříčí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

112/4/ZM/2019 Podíl města na obnově kulturní památky vlastníka z Fondu Vysočiny - program 
Památky 2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 51.600,- Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 51.600,- Kč - § 3322 povinný podíl města na obnovu KP (10 % z celkových nákladů)

Vlastník:
Kulturní památka: dům č.p. 419/12 ul. Hornoměstskó, Velké Meziříčí (č. ÚSKP

106287)
Celkové náklady: 516.000,- Kč
Akce obnovy: obnova původních dveří, vstupních dveří do bytové jednotky, 

původního dřevěného schodiště, obnova oken, sklepa
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit smlouvu o dotaci povinného podílu města na obnovu kulturní památky.

Termín: 31.10.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO J

ing. Jiřina J u r d o v á v.r. Josef Komínek v.r.

místostarostka starosta


